
 

 
            

Albo Pretorio online 
Amministrazione Trasparente 

https://www.istitutobuozzimonterotondo.edu.it/ 
 
 
OGGETTO: CUP J91F22002390006 - Progetto PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 
“Servizi e Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici - Scuole 
(Giugno 2022)”. Graduatoria candidature personale interno per l’individuazione di n. 1 esperto cui 
affidare l’incarico per l’implementazione di un modello standard di siti web destinati alle comunità 
scolastiche. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Circolare Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 
VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 
“Servizi e Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei Servizi 
Pubblici - Scuole (Giugno 2022)”, emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento per la trasformazione digitale; 

VISTO il Regolamento UE 1060/2021 art. 53 par. 1 lett. c che individua l’importo del 
finanziamento concedibile ai soggetti attuatori di cui all’art. 5 del suddetto avviso 
pubblico; 

CONSIDERATO che l’obiettivo del suddetto avviso è di mettere a disposizione dei cittadini interfacce 
coerenti, fruibili e accessibili secondo il modello di sito per le scuole, in conformità con 
quanto previsto dalle Linee guida emanate ai sensi del CAD, e dalle Linee guida 
sull'accessibilità degli strumenti informatici. L’adozione del modello consente, inoltre, di 
ridurre i costi e i tempi di sviluppo dell’offerta digitale da parte delle scuole, permettendo 
alla Scuola di concentrare le risorse sulle attività a valore aggiunto, in particolare i 
contenuti e la didattica. E che tale modello di sito web istituzionale per le scuole è 
radicato in un percorso di ricerca funzionale a definire caratteristiche del servizio e 
bisogni degli utenti, secondo le pratiche della progettazione user centred, ovvero della 
progettazione basata sulle necessità e i bisogni dell’utente; 

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18- RMIC88200C 
Via Bruno Buozzi n° 18 - 00015 Monterotondo (RM) tel. 06/90627227 - 06/90626117 

: rmic88200c@istruzione.it - PEC: rmic88200c@pec.istruzione.it - www.istitutobuozzimonterotondo.edu.it 
Codice Fiscale 97199520582 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BRUNO BUOZZI, 18 - C.F. 97199520582 C.M. RMIC88200C - AE5E5DA - ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18

Prot. 0006380/U del 19/10/2023 21:59

https://www.istitutobuozzimonterotondo.edu.it/


 

"Programma Scuola digitale 2022-2026”; 
VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto 

"Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e 
pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento; 

VISTA  la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.4 “Servizi e 
Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici - 
Scuole (Giugno 2022)”; 

VISTA  l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n. 223; 
VISTO  il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la 

trasformazione digitale n. Decreto n. 68 - 1 / 2022 – PNRR riportante l’elenco delle 
istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza 
Digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici - Scuole (Giugno 
2022)” con il quale viene assegnato al progetto l’importo di Euro 7.301,00; 

VISTO il Decreto Prot. n. 4890 del 30/06/2023 di assunzione a bilancio e d’inserimento nel 
Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto PNRR Avviso 
Pubblico Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza 
del Cittadino nei Servizi Pubblici - Scuole (Giugno 2022)” CUP: J91F22002390006, per 
complessivi Euro 7.301,00; 

VISTO l’avviso di selezione personale interno per l’individuazione di n. 1 esperto cui affidare 
l’incarico per l’implementazione di un modello standard di siti web destinati alle 
comunità scolastiche Prot. n. 0006248/U del 14/10/2023; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura; 
ESAMINATA la candidatura, acquisita al Protocollo con n. 6282/E del 16/10/2023, con i relativi 

allegati ed il curriculum vitae presentati dal Sig. Vincenzo La Rosa e attribuito, dopo 
valutazione dei titoli, il punteggio complessivo di 91; 

 
DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva sotto riportata: 
 

CANDIDATURE PUNTEGGIO COMPLESSIVO ASSEGNATO 

1 LA ROSA VINCENZO 91 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in autotutela. 
 

 
                           La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosa Apa 
 


		2023-10-19T21:36:15+0200
	ROSA APA




